
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis 
Coordenadoria de Atividades Desportivas 

 
ADITIVO I ao EDITAL Nº. 02/2023 – PRAE/UFC 

 
SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS PRESENCIAIS DE 

GRADUAÇÃO DA UFC PARA O PROGRAMA BOLSA DE INCENTIVO AO DESPORTO 
 

 

 
A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Ceará (UFC), no uso 
de suas atribuições, considerando intercorrências no curso da divulgação dos anúncios 
por meio da SAE/SIGAA(Sistema de Apoio ao Estudante) resolve: 

 
I) Alterar o período de inscrição da Bolsa de Incentivo ao Desporto, constante no 

Anexo I do Edital nº02/2023 PRAE, para os dias 14 de fevereiro a 24 de fevereiro de 2023. 
Mantendo-se as demais datas da seleção. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fortaleza (CE), 13 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
Nadja Glheuca da Silva Dutra Montenegro 

Pró-reitora de Assuntos Estudantis 

 


